ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

INDICAÇÃO Nº 249/2020

VEREADOR: Josivaldo dos brinquedos

Senhor Presidente,

  Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o

Plenário, seja encaminhada solicitação a Excelentíssima Sr.ª Hilda

Rollemberg Ribeiro, com cópia a Ilustríssima Sr.ª Polyana de Souza

Ribeiro, Secretário Municipal de Saúde - SMS, no sentido que seja

Criado um Programa de assistência a pessoa com Fibromialgia, dando

as devidas assistência com equipe multidisciplinar de acordo com as

necessidades do paciente  fibromiálgicos. Atendendo aos constantes

apelos das pessoas que sofrem com a fibromialgia.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

     Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/SE, 06 de agosto de 2020.

Josivaldo Alves Santos

Vereador